

Współpraca organizacji dziennikarskich Polski i Czechosłowacji

W siedzibie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej podpisany został 1 bm. protokół o współpracy między SD PRL a czechosłowackim Związkiem Dziennikarzy w 1984 r.

Protokół na br. przewiduje różnorodnych form współpracy oraz zawiera konkretną propozycję działań i wspólnych przedsięwzięć. (PAP)

Propozycja przejściowego zwiększenia norm godzin nadliczbowych

Związkowcy o czasie pracy i godzinach nadliczbowych

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW W SPRAWIE CZASU PRACY W USPOŁECZNIONYM ZAKŁADACH PRACY W LATACH 1984-1985 BYŁ 1 BM W MINISTERSTWIE PRACY, PŁAC I SPRAWY SOCJALNYCH PRZEDMIOTEM KONSULTACJI Z PRZEDSTAWICIELAMI OGÓLNO-KRAJOWYCH ORGANIZACJI ZWIĄZKOWYCH.

Było to już drugie spotkanie konsultacyjne na ten temat. Niektóre wnioski związkowców z poprzedniego, grudniowego spotkania, stanowiącego wstępną wymianę poglądów, zostały uwzględnione w projekcie rozporządzenia. Należy do nich przepisy, zgodnie z którymi wszelkie decyzje w sprawie odmiennych od dotychczasowych rozkładów czasu pracy, jakie umożliwiłby ten akt prawny, kier-

rownicy zakładów pracy podejmują po porozumieniu z właściwym związkiem zawodowym.

Chodzi tu, mówiąc najogólniej, o możliwość bardziej elastycznego gospodarowania czasem pracy, przy zachowaniu dotychczasowej średniej normy 42-godzinnej tygodnia roboczego. Proponuje się m.in. aby obok dotychczasowych wariantów rozkładu czasu pracy, umożliwić rozliczanie tej normy w dłuższych przedziałach czasowych nawet do jednego roku. Wyrównaniem orzędziwnych w związku z tym norm czasu pracy byłby np. dodatkowe dni wolne. Inna propozycja - to przerywany rozkład dobowego czasu pracy, który można by zastosować np. u kierowców lub w zakładach o charakterze usługowym: przerwa w takim przypadku nie powinna być krótsza niż 3 godziny. Te i inne propozycje mają na celu zapewnienie normalnego funkcjonowania gospodarki i zaspokolenia potrzeb społecznych przez 7 dni w tygodniu bez naruszania zasady 42-godzinnej tygodnia roboczego pracowników.

Związkowcy generalnie rzecz biorąc, aprobowali kierunki tych rozważań. Gorąca dyskusja wywołała natomiast jedna kwestia - prace w godzinach nadliczbowych. Punktem wyjścia do sformułowania propozycji nowych rozwiązań w tej sprawie była ocena stanu dotychczasowego. W bardzo wielu zakładach przekracza się

DOWÓD BRAKU

ODPOWIEDZIALNOŚCI POLITYCZNEJ

H. Kohl nie przyjął dymisji Woernera

Ogłoszona 1 bm. - na konferencji prasowej w Bonn decyzja kanclerza RFN, Helmuta Kohla w sprawie pozostawienia w składzie gabinetu skompromitowanego "afery Kiesslinga" ministra obrony, Manfreda Woernera, przy jednoczesnej pełnej rehabilitacji zdymisjonowanego (na skutek fałszywych oskarżeń wywiadu wojskowego) generała Bundeswehry, stała się sensacją polityczną dnia, wywołującą głośnie protesty w Bonn.

Zabierając głos na spotkaniu z dziennikarzami, przywódca opozycyjnej SPD Hans-Jochen Vogel stwierdził, iż socjaldemokraci uważają pozostawienie skompromitowanego ministra za dowód braku odpowiedzialności politycznej.

Wraz z tą decyzją sprawa Woernera przekształciła się jednoznacznie w sprawę kanclerza federalnego, który popełnił ten sam błąd kiedy zdecydował się pozostawić w składzie swego gabinetu oskarżonego o korupcję ministra gospodarki Otto Lambdorffa - powiedział Vogel.

W tej sytuacji rodzic się muszą w pełni uzasadnione pytania co do kwalifikacji politycznych i moralnych samego szefa rządu.

Przewodniczący frakcji parlamentarnej SPD zapowiedział, że jego partia dąży będzie nadal nie tylko do pełnego wyjaśnienia wszystkich elementów, które złożyły się na "afery" na forum parlamentarnej komisji śledczej, lecz także poddania całej sprawy pod dyskusję plenarną Bundestagu.

Zdaniem obserwatorów politycznych w Bonn, rehabilitacja Kiesslinga, przeciwko któremu prowadzona była brudna i nie przebiegająca w środkach kampania zniesławień i oszczerstw, nie może w żadnym wypadku oznaczać zamknięcia całej afery, której następstwa dla rządu są jeszcze niewątpliwie trudne do przewidzenia.

W "Delikatesach" w centrum Kąkowie pojawił się denaturat. Dziennikarz "Trybuny Robotniczej" informujący o tym wydarzeniu, pisze, że sprzedaż tego poszukiwanego na rynku piynu rozpoczęto dopiero po godz. 13.00. Zainteresowanych poinformowano że takie jest zarządzenie dyrekcji, gdyż denaturat zawiera znacznie więcej procentu niż piwo, które również jest sprzedawane po południu.

Czekamy, kiedy podobne zarządzenie zobowiąże do sprzedaży po 13.00 "Autovidolu", "Kryształu", innych piynów do mycia szyb oraz perfum i wód kolońskich. (PAP)

Wydanie A. LÓDŹ czwartek 2 lutego 1984 roku 23 (10516) Cena 5 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Podpisanie porozumienia między socjalistycznymi związkami młodzieży PRL a leninowskim Komsomolem



N/z.: w momencie podpisania porozumienia. CAF - Witold Rozmysłowicz - telefoto

Do Warszawy przybyła 1 bm. delegacja Centralnego Komitetu Wszechzwiązkowego Leninowskiego Komunistycznego Związku Młodzieży, na której czele stoi sekretarz CK WLKZM - Juri Diergajew. Tego dnia podpisane zostało porozumienie o współpracy socjalistycznych związków młodzieży tworzących komisje ds. wspólnych kontaktów międzynarodowych i Komsomolu w latach 1984-1985. Porozumienie precyzuje kierunki dalszego współdziałania w takich dziedzinach jak praca ideowo-wychowawcza, podejmowanie wspólnych inicjatyw dla rozwoju gospodarki, nauki i techniki a także wspólnej walki o pokój, rozbrojenie, postęp społeczny i umacnianie pozycji socjalizmu na świecie.

Obie strony "deklarują swoją gotowość dołożenia wszelkich starań dla zapewnienia właściwego przygotowania i przebiegu XII Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w Moskwie w 1985 roku

O. PALME: „DOBRY START”

Obrady konferencji sztokholmskiej

Na środowej sesji plenarnej konferencji sztokholmskiej jedynym mówcą był przewodniczący stałej delegacji amerykańskiej, amb. James Goodby. Jego wystąpienie zawierało zarówno ogólne rozważania na temat potrzeby prowadzenia dialogu Wschód - Zachód, jak i uzasadnienia do propozycji państw NATO dotyczących środków budowy zaufania i bezpieczeństwa o charakterze techniczno-wojskowym.

Dyplomata amerykański, mimo wspomnianych sugestii co do zasadności i celowości wymiany poglądów i uwzględniania stanowiska drugiej strony, nie podjął głównych propozycji państw Układu Warszawskiego w sprawie polityczno-wojskowych środków budowy zaufania. Jego przemówienie zostało w kuluarach konferencji scharakteryzowane jako wewnętrznie sprzeczne.

Przemawiając 1 bm. podczas debaty politycznej w parlamencie szwedzkim, premier tego kraju, Olof Palme, ocenił, że konferencja sztokholmska w sprawie środków budowy zaufania i bezpieczeństwa oraz rozbrojenia w Europie "wystartowała dobrze". Jej prace rozpoczęły się w konstruktywnym duchu, wskazującym na gotowość stron do prowadzenia dialogu, mimo napiętej sytuacji międzynarodowej. Konkretna propozycja - już złożona w Sztokholmie i kolejne, które będą zaprezentowane wkrótce - umożliwiają w bardzo wczesnej fazie konferencji podjęcie rzeczowych rokowań nad szeregiem problemów związanych z uzgodnieniem środków budowy zaufania i bezpieczeństwa.

PROJEKT BUDŻETU FEDERALNEGO USA NA 1985 ROK

Coraz więcej dolarów dla Pentagonu

Największy wzrost nakładów finansowych przewiduje się na: rozbudowę nowej generacji broni atomowej, w tym międzykontynentalnych raket balistycznych z dziesięcioma głowicami atomowymi - MX, nowej generacji raket balistycznych wyrzelnianych z okrętów podwodnych - Trident, jak również na budowę raket atomowych średniego zasięgu, które mają być rozmieszczone w Europie zachodniej.

Proponowane w projekcie budżetu redukcje w programach społecznych dotyczą nadal najniższych ekonomicznie warstw społecznych, głównie zaś wydatków na żywność i opiekę lekarską dla grup społecznych o najniższych dochodach.

Prezydent Reagan zrezygnował w budżecie na rok 1985 z redukcji wydatków rządowych do programu opieki lekarskiej dla warstw średnich, których sytuacja materialna nie jest zła, choć jednak stanowią największą klientelę wyborczą Partii Republikańskiej.

NAUKOWCY — FABRYKOM WYKORZYSTAĆ CHORE DREWNO (INFORMACJA WŁASNA)

Na lasy spada kolejna klęska. Po inwazji mszki brudnicy, która zaatakowała drzewa iglaste północnej Polski na obszarze blisko 3 mln ha wicherach, które w minionych latach zlamaly miliony drzew, obecnie największym problemem jest spustoszenie. Jakże się w lasach południowo-zachodniej części kraju (głównie w Sudetach) dwutlenek siarki i wielkoprzemysłowe pyły. Są to pyły rodzime oraz przyniesione nad nasze lasy z wiatrami wleciały z południowo-zachodniej Europy. Tworzą one tzw. kwaśny deszcz, wskutek czego drzewa zostają najdłużej ożobione z igiel a stonionowo całe obumierają. Straty spowodowane tym zjawiskiem ocenia się już na około 40 mln metrów sześć. drewna.

Chore drzewo trzeba jak najszybciej usunąć z lasu, bowiem stale się ono sędlikiem dla szkodników (dotyczy to głównie świerków najmniej na nie odpornych)

Polsko-węgierskie rozmowy gospodarcze

W śróde przewodniczący Rady Ministrów Węgierskiej Republiki Ludowej, Gyorgy Lazar, przyjął współprzewodniczącego polsko-węgierskiej Komisji Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej, wicepremiera Janusza Obodowskiego.

J. Obodowski poinformował premiera Lazara o wynikach rozmów i ustaleniach dotyczących realizacji postanowień wynikających z rozmów gospodarczych przeprowadzonych podczas spotkania i sekretarza KC PZPR, Wojciecha Jaruzelskiego z I sekretarzem KC WSPR, Janosem Kadarem, w czasie ubiegłorocznej wizyty delegacji partyjno-państwowej WRL w Polsce.

Wicepremier Janusz Obodowski przebywał w Budapeszcie w dniach od 31 stycznia do 2 lutego, prowadząc tu rozmowy na tematy gospodarcze z wicepremierem WRL, J. Marjale.

Nie chodzi jednak wyłącznie o usuwanie zdegradowanego, pokleskiego - drzewa ale również o wykorzystanie go w przemyśle papierniczym miast wycinasia zdrowych drzew. Niestety przemysł nie jest do tego odpowiednio przygotowany - mówi kierownik Zakładu Celulozy w Instytucie Celulozo-Papierniczym - doc. dr Krystyna Baczynska. - Postanowiliśmy przyjąć fabrykom z pomocą. Tym bardziej, że zgodnie z zaleceniem Ministerstwa Leśnictwa będą one musiały spożytkować chore drzewo. Innego po prostu nie dostana. Np. w nadleśnictwie Szczecinek, gdzie sytuacja jest szczególnie trudna pozysk owego pokleskiego, świerkowego posuzu dla przemysłu wyniesie w bieżącym roku 617 tys. metrów sześć, zaś innego drewna zaledwie 57 tys. metrów sześć.

Już w ubiegłym roku zaczęliśmy w Instytucie prace nad technologią przerobu pokleskiego, świerkowego drewna w fabrykach które dotychczas wykorzystywały wyłącznie drewno sosnowe. Przerob drewna świerkowego w fabrykach siaraczanowych w skali światowej nie jest rewelacją. Stosuje się je np. w krajach skandynawskich czy Kanadzie. Ale dotyczyło to dotąd wyłącznie drewna zdrowego. Nasza technologia umożliwi przerob świerkowego drewna zniszczonego wskutek kwaśnych opadów. Wyniki naszej pracy sukcesywnie przekazujemy wszystkim zainteresowanym przedsiębiorstwom. W technologii staramy się podać warunki, które umożliwią przerabianie drewna pokleskiego przy minimalnych stratach dla fabryki (na wydajności i jakości produkcji). Jeszcze w tym roku zamierzamy zakończyć prace nad technologią przerobu chorego drewna. (E. Ł.)

Nie będzie „Carmenów”

Powszechne narzekania na niską, odwrotnie proporcjonalną do ceny, jakość papierosów „Carmen” skłoniły Krakowskie Zakłady Tytoniowe do wstrzymania produkcji tych papierosów. Brak „Carmenów” jest już odczuwalny na rynku.

Jak poinformowano dziennikarza PAP w dyrekcji wytwórni „Carmen” były na początku wywarzone wyłącznie z importowanych tytoniów, filtrów i aromatów. Zastosowanie - w ostatnich latach - substytutów przyniosło pogorszenie ich jakości, co przy równoczesnej podwyżce cen przed rokiem spowodowało spadek zainteresowania palaczy tym gatunkiem. Obecnie zakupiono duże partie tytoniu w Ameryce Południowej, udało się również zakupić za granicą niezbędne aromaty. W laboratorium fabrycznym trwała próba nad wykorzystaniem tych surowców do produkcji „Carmenów”. Jeśli się powiedzie - za kilka miesięcy „Carmen” wróci na rynek, dziś już jednak można powiedzieć, że ich jakość obniży brak dawnych, importowanych z krajów kapitalistycznych filtrów. (PAP)

4,5 miliona zł za konia

Rekordową, na polskim rynku cenę 4,5 mln zł uzyskał koń „Szafir” wyhodowany w Państwowej Stajni Koni w Noweliicach (woj. szczeciński). Sprzedano go w tych dniach wraz z 16 innymi końmi sportowymi do Stanów Zjednoczonych.

„Szafir” jest 8-letnim kasztanem rasy holenderskiej i ma tych samych rodziców co „Szampan”, na którym w czasie Igrzysk Olimpijskich w Moskwie startował Janusz Bobik, zdobywając wraz z kolegami srebrny medal w drużynowym konkursie skoków o Puchar Narodów. Wprawdzie „Szafir” nie startował jeszcze na hipodromach europejskich, ale jego piękna budowa i talent do skoków wzbudziły powszechny zachwyt miłośników hobbiki. (PAP)

Zespół „Teatru Laboratorium” postanowił rozwiązać się

Zespół aktorów i twórców wrocławskiego „Teatru Laboratorium” kierowanego przez Jerzego Grotowskiego ogłosił komunikat o rozwiązaniu się dnia 31 sierpnia br. Jest to decyzja ostateczna, która uzasadniono faktem, iż od pewnego czasu „Teatr Laboratorium” działa jako kooperatywa jednostek prowadzących różniokierunkowe prace i badania samodzielnie. Twórczy wiek zespołu nie jest tym samym, co twórczy wiek jednostki. „Niektórzy z nas - czytamy w komunikacie - podejmują ryzyko w pełni samodzielnego artystycznego życia, inni - być może - zechcą kontynuować swoją działalność ra-

zem, w jakichś nowych ramach instytucjonalnych”. Pisma podpisali członkowie założyciele „Teatru Laboratorium”: Ludwik Plaszen, Rena Mirecka, Zygmunt Molik, Ryszard Cieślak oraz pozostali członkowie całego zespołu.

Jak poinformowano korespondenta PAP w dyrekcji „Teatru Laboratorium” - zgodnie z podjętą decyzją zespół aktorów i artystów kontynuować będzie jeszcze przez najbliższe 6 miesięcy wszystkie krajowe i zagraniczne prace, seminaria, staże parateatralne, itd. pod dotychczasową nazwą.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 33 dniu roku słońce wzešlo o godz. 7.16, zajdzie zaś o 16.24.

Imieniny obchodzą

Maria, Mirosław, Mirosław

Dziś synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z rozproszonymi opadami śniegu. Temp. maks. w dzień około 2 st. Wiatr słaby i umiarkowany południowo-wschodni i południowy.

O godz. 19 ciśnienie wynosiło 987,7 hPa (740,3 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1904 - Zm. A. Labriola, włoski filozof, teoretyk i propagator marksizmu.

1944 - Formacje SS i Wehrmachtu dokonały pacyfikacji kilku wsi w powiecie krańskim.

1943 - Zakończyła się bitwa pod Stalingradem - jedna z decydujących operacji II wojny światowej.

1874 - Ur. prof. K. Nitsch, językoznawca.

Taka sobie myśli

Pozwólmy sztuce iść swoją drogą, wierząc że nie zjedzie na manowce.

Uśmiechnij się



• CZY SĄ ŻYŁETKI ?

W koszykarskiej ekstraklasie kobiet

Wygrały ze Spójnią Gdańsk ale czekają na wynik AZS Poznań

W swym ostatnim występie ligowym w rozgrywkach ekstraklasy koszykarskiej... Wygrały ze Spójnią Gdańsk 84:62... czekają na wynik AZS Poznań...

oraz Gburczyk. Obie te koszykarki popłynęły się udanymi, celnymi rzutami... Wynik: 84:62...

Table with 2 columns: Team, Score. Rows: 1. Wisła 82, 2. Śląsk 47, 3. Lech 43, 4. WŁOKNIARZ 42, 5. AZS Poznań 41, 6. Spójnia 39.

Tylko do 30 minuty wyrównana gra

W przedostatnim spotkaniu finału "B" rozgrywek koszykarskiej ekstraklasy... Wyrównana gra, aż do 30 minuty...

le znaczenie, że nie mogły sobie one porównać do porażki... Wyniki: AZS Katowice - ROW Rybnik...

Table with 2 columns: Team, Score. Rows: 7. ŁKS 48, 8. ROW 42, 9. AZS Katowice 36, 10. Znicza 35.

Przedostatni sprawdzian hokeistów

5:4 w meczu z zespołem NRD

Na stołecznym Torwarze w towarzyskim meczu... Wygrały 5:4 z zespołem NRD...

pozwoliła wrócić naszym hokeistom do równowagi... Wynik: 5:4...

Cztery bramki piłkarzy Startu

Lider klasy międzywojewódzkiej... Cztery bramki dla Startu...

W tym momencie zakończyła się gra... Wynik: 5:0...

Afery St. Etienne ciąg dalszy

Po raz pierwszy w historii zawodowego futbolu... Afera w St. Etienne, kontrowersje...

seszenia z których wynika, że dwie znaczne osobistości polityczne... Wynik: 1:0...

Komunikat Totka

EXPRESS LOTK 5, 9, 24, 39, 41... Komunikat o wynikach gier...

LOSOWANIE I: 3 rozv. w 5 traf. prem. wygrana po 769,407 zł... Wyniki losowań...

Narada przewodniczących rad wojewódzkich PRON

1 bm. odbyła się w Warszawie narada przewodniczących rad wojewódzkich PRON... Dyskusja o zadaniach...

PRON, przyjętym na ostatnim posiedzeniu Rady Krajowej... Wynik: 1:0...

Delegacja Frontu Narodowego NRD z okręgu Karl-Marx-Stadt w Łodzi

Od wtorku przebywa w Łodzi delegacja Frontu Narodowego NRD... Spotkanie z przedstawicielami...

Rady Łódzkiej PRON. Otwierając to spotkanie, przewodniczący Rady Łódzkiej PRON...

Zakończenie wizyty delegacji radzieckiej w Rumunii

Do Moskwy powróciła z Rumunii radziecka delegacja partyjno-rządowa...

jem Gromyka na czele, która w dniach od 30 stycznia do 1 lutego przebywała w Bukareszcie...

W trakcie spotkania dokonano również wymiany poglądów na ważne problemy międzynarodowe...

Szkoły czekają na dobrych nauczycieli

Taką będziemy mieli szkołę i wychowanie młodzieży, jakich będziemy mieli nauczycieli... Wydarzenie w Warszawie...

Uczelnian wyraża, jak stwierdzał minister nauki, szkolnictwa wyższego i techniki...

W tym tygodniu w biurach wydziału NRD i Oświaty KC PZPR...

Wielokrotnie dopuszczano w kodeksie pracy roczny limit...

Związkowcy o czasie pracy

(Dokończenie ze str. 1)

W lepszym wykorzystaniu normalnego czasu pracy.

Opinie związkowców w tej sprawie były podzielone... Wynik: 1:0...

Po dłuższej polemicznej wymianie poglądów... Wynik: 1:0...

JUGOSŁAWIA Walka z manipulacją cenami

Rada Republiki i Okręgowy Autonomiczny Zgromadzenia... Walka z manipulacją cenami...

Rada Republiki i Okręgowy Autonomiczny Zgromadzenia... Wynik: 1:0...

Operacja „Bezpieczne tory”

Zgodnie z poleceniem przewodniczącego Komitetu d/s Przekształcania Prawa, Porządku Publicznego...

Potwierdził to sam Kothny, który podzielił się niedawno swoimi spostrzeżeniami z uczestnikami...

Po raz 26 na służnym kobiercu

75-letni Kalifornijczyk, Glenn Wolfe, figuruje w książce rekordów świata Guinnessa...

Przednio Wolfe na żony dobierał sobie nastolatki... Wynik: 1:0...

Proces terrorystów

W środę rozpoczął się w Stuttgarcie proces 34-letniej Brigitte Mohaupt i 31-letniego Christiana Klara...

Redaktor techniczny JERZY BARSKI

Przed jubileuszową premierą z okazji 35-lecia pracy scenicznej rozmawiamy ze znaną i lubianą aktorką Teatru Nowego — HANNĄ BEDRYŃSKĄ.

Jubileusz pracy scenicznej, wyraz uznania, gratulacje, przygotowane na tę okazję przedstawienie...

Zawsze bardzo chciałam zagrać „Matkę” Witekacego. Może jeszcze to mi się uda. Nie mam jednak uczucia niedosytu...

Najważniejsza jest radość tworzenia

było jednak znaleźć i w nich coś, co podobało. Najbliższe były mi jednak role Joanny w „Nocy listopadowej”...



Praca z którymś z reżyserów dała pani najwięcej satysfakcji? Na pewno z Witoldem Zatorskim. Robił ze mną „Szlakana menażerię” i „W małym dworku”...

Błąd czy nieporozumienie?

Ten felieton jest epitojny, albo niepotrzebny. Jeśli zachodzi pierwszorzędny przypadek, to jak mówią: lepiej późno niż wcale.

Nie znam przyczyn takiej decyzji Ministerstwa Kultury. Być może są one racjonalne i dają się obronić...

Gdyby chodziło jedynie o tę sprzeczność, nie podejmowałbym rękawicy. Ale decyzja ministerstwa wywołuje mi się nie tylko brakiem konsekwencji...

Udawanie potrzeby istnienia zespołu filmowego w łódzkich warunkach wydaje mi się żenujące. Tym bardziej, że pamiętam jakże bojaźliwy początek lat siedemdziesiątych...

Sprawa jest w ogóle zbyt skomplikowana aby ją tu omawiać, a tym bardziej wystawiać oceny, z których wiele byłoby ujemnych...

Jak się dowiaduję ostatnio władze miasta nalegają na Ministerstwo Kultury, aby Z. F. „Rondo” kierowane przez łódzianina Wójcicha J. Hana...

JERZY WAWRAK

Pamiętnik dyktanta

Węgry

LANE POSREBRZANE OKUCIE DO PASA Z OKRESU AWARSKIEGO — VIII W.



w okresie wędrówek ludów

Przyjazd polsko-węgierską zawiązała się już za pierwszych Piastów, a cementowała się w ciągu dalszych wieków. Nasz sentyment dla Węgrów jest też bardzo szczerzy.

W skład jej wchodzi zbiory z węgierskiego Muzeum Narodowego w Budapeszcie, reprezentowany tu przez 600 zabytków archeologicznych.

Okres, który nam tu przypomina (od V do IX wieku) jest dla kultury węgierskiej bardzo burzliwy. Najazd barbarzyńskich Hunów spowodował przegrupowanie się różnych ludów...

Od I wieku naszej ery Panonia (bo taką nazwę nosiły one wtedy) zajęta była przez Rzymian, którzy zakładali tu swoje miasta i osady.

Kiedy fala Hunów splukana została przez Gepidów, przyszedł po nich Longobardowie, a wreszcie Awarowie, przy czym każdy z tych ludów pozostawił tu jakiś ślad...

Witryna pierwsza przypomina czasy rzymskie — dalsze prezentują zabytki materialne Hunów i ludów germańskich, a ostatnie — Awarów.

Dobrze się też stało, że znalazły się tu również fotory prezentujące niektóre z tych cacek archeologicznych w dużym powiększeniu, dzięki czemu ocenimy wstępnym doświadczeniem ich artystyczne wartości.

Wyświetlanie wystawy to uzupełniająca tablica informacyjna, których treść wprowadza nas w historię sprzed wieków i pozwala nam zrozumieć lepiej jej specyfikę.

Wystawa „Węgry w okresie wędrówek ludów” czynna będzie do 12 marca br. Warto odwiedzić ją!

M. JAGOSZEWSKI

KURSY PRZYGOTOWAWCZE NA WYŻSZE UCZELNIE

Do rozpoczęcia egzaminów wstępnych na wyższe uczelnie jeszcze wprawdzie daleko, ale przygotowania do nich prowadzone są już od dłuższego czasu.

Co zamiast punktów? M. In. postuluje się przy mówieniu na studia wszystkich kandydatów pochodzenie robotniczego i chłopskiego, którzy zaliczą egzamin wstępny z oceną przynajmniej dostateczną.

Zgodnie z porozumieniem między MNSZWIT, a MOiW, już w lutym br., w okresie ferii zimowych przewidziano tygodniowy wstępny kurs przygotowawczy dla kandydatów na studia, wycerpowanych przez szkoły średnie.

Wielu z nich, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, uczniów zaniedbanych środowiskowo oraz sieroty i wychowanków domów dziecka.

Jakie nadzieje wiąże z kursami przygotowawczymi władze oświatowe, uczelnie wyższe, szkoły średnie, nauczyciele wreszcie sami uczniowie? Znamienne jest dość powszechne przekonanie o wysokiej efektywności takiej formy pomocy dla młodzieży, choć oczywiście nie bez pewnych zastrzeżeń.

Oto wypowiedź dyrektora Departamentu Studiów Uniwersyteckich i Ekonomicznych MNSZWIT — JANA STEPEŃSKIEGO:

— System pomocy, który czynimy wprowadzając obecnie na szerszą skalę, nie jest z pewnością idealny, ale chyba najlepszy, na jaki obecnie stać. Mimo wszystko jest to duża szansa dla młodzieży, która z różnych powodów, a nie ze swojej winy, pozostała w tyle w wyścigu po indeksy.

Przebieg Uniwersytetu Łódzkiego ds. dydaktyki — doc. dr hab. MARCIN BIELSKI:

— Kursy mogą być istotnie znacznie większą pomocą dla kandydatów na studia niż wprowadzone wcześniej akcje „otwartych drzwi” w uczelniach, przede wszystkim jeśli idzie o przygotowanie psychiczne i organizacyjne do egzaminów wstępnych.

— Spośród 2786 uczniów klas maturalnych LO w wolewodźwie łódzkim skierowaliśmy na kurs w UE 164 osoby, naszym zdaniem najbardziej potrzebujące pomocy. Jak sądzę, podstawowe korzyści z kursów przygotowawczych to przede wszystkim zapoznanie się kandydatów z warunkami egzaminacyjnymi, zakresem i charakterem wymaganej na egzaminach wiedzy, kryteriami ocen, przy tym określenie pomocy merytorycznej i metodologicznej w przygotowaniu się do egzaminów.

— Ale chyba nie w takim znaczeniu, jaki jest on naprawdę. My nie boimy się o widać. On do nas przyjdzie. Faktem jest jednak że nie są to najlepsze czasy i dla teatru i dla aktorstwa.

— Spacer. I to nie tylko po spektaklu. Jeśli tylko mogę wyjeżdżam poza Łódź. Potrzebny mi jest kontakt z przyrodą. Wtedy naprawdę wypoczywam.

— Wszyscy chętnie słuchają teatralnych anegdot, zabawnych historyjek z kulis teatru. Z pewnością była pani świadkiem niejednej z nich...

ZBIGNIEW S. NOWAK

Przedsiębiorstwo Zagraniczne

ZATRUDNI krawcowe, konstruktora odzieży, uczniów do przyuczenia. Tel. 15-24-12. 476-k

SPRZEDAM kłosa warzyw... TUNEL z niebieską folią... CASSETTEDECK "Sharp" RT 100... SPRZEDAM sypialnię... KIT paszczeli (propolis)...

LOKAL na remont... PRZYJMĘ kobietę na mieszkanie... NOWY Sącz pokój z kuchnią... MECHANIK wtryskarek...

MISTRZE bardzo dobra znajomość DSWA... POSIADAM dubego "Fista" i telefon... CHCESZ założyć rodzinę... BIURO Matrymonialne "Mazury"...

OVERLOCK 3-nitkowy... DOBRZE prosperujący sklep... ZAGUBIONO prawo jazdy... UNIEWAZNIAM zagubioną niepracującą Kierowniczkę...

Nieruchomości

DZIAŁKĘ 4700 m - rejonowo sprzedam... DZIAŁKĘ 0,83 ha w tym 0,59 ha zalesione... SPRZEDAM radiomagnetofon japoński "Hitachi"...

Kupno Sprzedaj

KUPIĘ sklep, nieruchomości... KUPIĘ maszynę pończoszniczą... KUPIĘ elastyk, interlock, maszyny skarpetkowe...

Pojazdy

SPRZEDAM "Wartburga 353" (1970)... "FIATA 850 Sport" może być do remontu... "FIATA 125p" (1981) - sprzedam...

Lokale

MIESZKANIA własnościowo - oferty kupna sprzedaży - posiada Biuro Pośrednictwa Rutkowskiego...

Usługi

34-85-65 telenaprawa Bednarek... TELENAPRAWA 52-38-20 Wodniak... ANTYNY TV - instalacja...

FILIA BIURA OGŁOSZEŃ ul. Sienkiewicza 3/5 w godz. 9.30-16.30

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii Uniwersytetu Łódzkiego... Praca doktorska znajduje się do wglądu w Bibliotece Głównej...

PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPORTU WĘWNETRZNEGO BUERLECITHIN w płynie dla dorosłych... ZAPRASZAMY DO NASZYCH SKLEPÓW. 466-k

stosuje się przy stanach zmęczenia i wyczerpania nerwowego... poprawia czynność wątroby, wzmacnia i pobudza pracę serca... Zawierają biologicznie czynną lecytynę...

Nauka Praca

NAUCZYCIELKĘ przedmiotową - reńcistkę zatrudnię w przedszkolu prywatnym... POMOC do dziecka - potrzebna...

FRANCISZKA CIESIELSKIEGO serdeczne podziękowania składają: ŻONA I SYNOWIE I ŻONAMI... APOLINAREGO MICHALSKIEGO w ostatniej Jego drodze...

Laureaci nagród naukowych za 1983 rok

Wczoraj wręczono doroczne nagrody laureatom konkursu rady naukowej przy prezydencie Łodzi za prace naukowe o szczególnej przydatności dla rozwoju społeczno-gospodarczego i kulturalnego województwa łódzkiego.

Za najlepsze prace doktorskie nagrody otrzymał Janusz Lasota, Małgorzata Rutkowska, Marek Smoleń, Antoni Szram, Marianna Ślaska, Ewa Witczak.

Na spekulanta nie ma mocnych?

Wczoraj odbyło się pierwsze w tym roku plenarne posiedzenie Wojewódzkiej Komisji do Walki ze Spekulacją. Dokonano oceny realizacji programu działań antyspekulacyjnych w ubiegłym roku.

Podsumowania ubiegłorocznych działań skierowanych przeciwko spekulacji, marnotrawstwu i niegospodarności dokonał z-ca szefa WUSW w Łodzi - plk Ryszard Rogaczewski.

Akcje antyspekulacyjne doprowadziły do ujawnienia 20 grup przestępczych. Do najgroźniejszych należał koszulowy gang „stacy” kolejkowych, którego spekulacyjne obroty obliczone na 13 mln zł.

nad 800 ujawnionych przypadków przestępstw i wykroczeń oraz instytucji kontroli zawodowej - PIH i PISIPAR. Pracownicy tych jednostek wiele uwagi poświęcili zagadnieniu niegospodarności i marnotrawstwa.

Zapady już decyzyjnie w sprawie zakazu sprzedaży wyrobów na zasadzie wymiany między zakładami. Najwięcej nieprawidłowości rodzi się bowiem na styku: producent - handel i producent - sektor prywatny.

Samochodowe autocasco

1 stycznia zmieniono przepisy o ubezpieczeniach samochodowych. Pozwalały one na rezygnację z ubezpieczenia autocasco właścicielom prywatnych pojazdów.

potowie lutego, a płacić za ubezpieczenie można do końca marca.

CZYTELNICZY PYTAJĄ

Cennik mleczarski

Rozbudowaną grupę artykułów żywnościowych stanowią wyroby i przetwory mleczarskie. Podwyżką cen objęto większość produktów mlecznych.

zwykłego (nie pasteryzowanego) podrożał z 10 do 11 zł, a mleko pełnotłuste pasteryzowane zdrożało z 15 do 15,50 zł za litr.

Nowe ceny masła są stosunkowo najlepiej znane. Kostka masła siołowego (zwane również śmietankowym) zdrożała z 66 do 75 zł.

Ferie w Łódzkim Klubie Jazzowym

O tych, którzy na ferie zostali w Łodzi pomyślano także w Polskim Stowarzyszeniu Jazzowym. Od wczoraj odbywają się w Łódzkim Klubie Jazzowym imprezy dla dzieci i młodzieży.

Wystawa rękodziela artystycznego

Osiedlowy Dom Kultury „Karolew” SM „Osiedle Młodych” przy współdziałaniu Wydziału Oświaty, Wychowania i Kultury Łódź-Polesie oraz Towarzystwa Przyjaciół Sztuki Pięknej organizują z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet wystawę rękodziela artystycznego.

robotnicy ręczne, tkactwo, wyroby ze skóry, drewna, metalu itp. Ekspozycja, przyjmowana będą do Domu Kultury „Karolew” przy ul. Bratysławskiej 55 do 28 lutego w godz. 10-20.

Nowe połączenia automatyczne

Od wczoraj łódzcy abonenci mogą korzystać z pięciu nowych automatycznych połączeń telefonicznych. Do Konina można dzwonić po wykreśleniu numeru 9-631 do Kola 9-636, do Szamotuł 9-668 do Sremu 9-667, zaś do Gostynia 9-637.

Koncerty J. Skrzeka

Jutro i w sobotę (o godz. 19) na swoje koncerty zaprasza Józef Skrzek Artysta - którego udział w inscenizacji widowiska „Karłowicz Interpretacje” przygotowano na scenie Teatru Wielkiego.

Z SĄDU

W kilkunastu zdaniach. Młodzieżowy Klub Filmowy przy DDK-Polesie zaprasza na filmy komediowe: 2 bm. „Zandara w Nowym Jorku”, 3 bm. „Mapęty jadą do Hollywood”, 15 bm. „12 krzesel”, 23 bm. „Dziękuję i chciak”, 30 bm. „Projektacja”.

Oszustwa na wadze

Wyłączenia jednego z trójki oskarżonych. Powodem jest jego przeszła choroba i leczenie szpitalne, którego efektów nie można jeszcze przewidzieć.

Czy warto się skarżyć?

Wszystko wskazuje na to, że postanowienia owe są realne. Po każdej skardze następuje wyjaśnienie kierownika placówki. W jednym ze sklepów pokazano mi teście z odpowiedziami dyrekcji. Oddziału Środkowic PSS „Spotem” na zarzut klientów, jak zapewniają mnie kierownicy sklepów, pisma takie -

W kilkunastu zdaniach

zakupi ludzkiem pracującym w różnych powach dnia. Są też kartki dotyczące nieuczciwej obsługi, czy wręcz oskarżające personel sklepów o nieuczciwość. Często wynika ona po prostu z nieporozumień. Zastanawiający jest natomiast brak skarg na jakość towarów.

W kilkunastu zdaniach

zakupi ludzkiem pracującym w różnych powach dnia. Są też kartki dotyczące nieuczciwej obsługi, czy wręcz oskarżające personel sklepów o nieuczciwość. Często wynika ona po prostu z nieporozumień.

Bilety na Bał Prasy

Pozostała jeszcze pewna liczba kart wstępu na Bał Prasy który odbędzie się 4 lutego w restauracji i kawiarni hotelu „Centrum”.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96.